
2024年 3月 27日 

 

お取引先各位 

 

沖縄県浦添市勢理客 4-4-1     

沖食スイハン株式会社     

            品質保証部     

 

 

小林製薬製紅麹不使用のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、小林製薬株式会社が販売している紅麹関連品にて、自主回収の報道がなされ

ておりますが、弊社が製造、販売しております商品におきましては、小林製薬株式会

社製の紅麹の直接使用はなく、他の原料由来の可能性につきましても、取引先原料メ

ーカーにて該当原料の使用がないことを確認いたしましたのでご報告いたします。 

 

これからも安心安全な製品の製造に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りま

すようお願い申し上げます。 

 敬具 


